

MUNICÍPIO DE PALESTINA DE GOIÁS
REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PALESTINA DE GOIÁS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
							BDI	18,58%
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT C/BDI	PREÇO TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	GOINFRA	021301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	M2	2,00	403,78	478,80	957,60
1.2	GOINFRA	020111	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	M2	551,06	8,72	10,34	5.698,06
TOTAL GERAL DO SERVIÇO								R\$ 6.655,7
2			COLOCAÇÃO DE PISO EM PORCELANATO					
2.1	SINAPI	87261	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M². AF_02/2023_PE	M2	110,98	R\$ 148,28	R\$ 175,83	R\$ 19.513,66
2.2	SINAPI	87262	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE	M2	50,30	R\$ 136,08	R\$ 161,36	R\$ 8.116,59
2.3	SINAPI	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	M2	445,17	R\$ 126,98	R\$ 150,57	R\$ 67.030,53
2.4	GOINFRA	220102	PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 5 CM 1:2,5:3,5	M2	23,37	R\$ 33,52	R\$ 39,75	R\$ 928,91
TOTAL GERAL DO SERVIÇO								R\$ 95.589,69
3			REVESTIMENTO EM PAREDES					
3.1	GOINFRA	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	m2	4.942,00	R\$ 12,31	R\$ 14,60	R\$ 72.139,35
3.1	GOINFRA	260601	PINTURA TEXTURIZADA C/SELADOR ACRILICO	m2	1.063,09	R\$ 13,25	R\$ 15,71	R\$ 16.703,08
3.2	GOINFRA	201302	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	m2	50,73	R\$ 80,92	R\$ 95,95	R\$ 4.867,79
3.1	GOINFRA	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMÃOS EM ESQ. MADEIRA	m2	431,76	R\$ 20,50	R\$ 24,31	R\$ 10.495,61

3.1	GOINFRA	261503	PINTURA ESMALTE 2 DEMÃOS PARA ESQUADRIAS DE FERRO (SEM FUNDO ANTICORROSIVO)	m3	256,00	R\$ 15,82	R\$ 18,76	R\$ 4.802,40
TOTAL GERAL DO SERVIÇO								R\$ 109.008,23
4			ESQUADRIAS E VDROS					
4.1	GOINFRA	180111	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO ANODIZADO, 02 FOLHAS DE VIDRO, COM FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	M2	4,5	R\$ 806,49	R\$ 956,34	R\$ 4.303,51
4.2	GOINFRA	180506	PORTA DE CORRER DE 04 FOLHAS EM VIDRO (DUAS FIXAS E DUAS MÓVEIS) PF-6 C/ FERRAGENS	M2	17,85	R\$ 338,00	R\$ 400,80	R\$ 7.154,29
TOTAL GERAL DO SERVIÇO								R\$ 11.457,80
5			INSTALAÇÃO DE BANCADA COM 3 PIAS					
5.1	GOINFRA	271608	BANCADA DE GRANITO C/ ESPELHO	M2	6,42	520,96	R\$ 617,75	R\$ 3.966,0
5.2	GOINFRA	80689	CUBA INOX 50X40X20CM E=0,7MM-AÇO 304	und	3,00	324,72	R\$ 385,05	R\$ 1.155,2
5.3	GOINFRA	80656	TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIÂMETRO DE 1/2" - BICA MÓVEL	und	3,00	149,79	R\$ 177,62	R\$ 532,9
TOTAL GERAL DO SERVIÇO								R\$ 5.654,00
5			INSTALAÇÕES ELETRICA					
5.1	GOINFRA	71194	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 25MM	M	300,00	7,89	R\$ 9,36	R\$ 2.806,8
5.2	GOINFRA	71291	FIO ISOLADO PVC 750 V, 2,5 MM2	M	500,00	4,21	R\$ 4,99	R\$ 2.496,1
5.3	GOINFRA	71292	FIO ISOLADO PVC 750 V, 4 MM2	M	200,00	6,5	R\$ 7,71	R\$ 1.541,5
5.4	GOINFRA	72579	TOMADA HEXAGONAL DUPLA 2P + T - 10A - 250V	UND	150,00	24,13	R\$ 28,61	R\$ 4.292,0
5.5	GOINFRA	71440	INTERRUPTOR SIMPLES (1 SECAO)	UND	20,00	14,36	R\$ 17,03	R\$ 340,6
5.6	GOINFRA	71441	INTERRUPTOR SIMPLES (2 SECOES)	UND	25,00	22,85	R\$ 27,10	R\$ 677,4
TOTAL GERAL DO SERVIÇO								R\$ 12.154,39
12			ADMINISTRAÇÃO LOCAL/CANTEIRO/MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					
12.1	GOINFRA		ADMINISTRAÇÃO LOCAL	VB	3,00%	4.394,79	R\$ 5.211,3	R\$ 5.211,3
12.2	GOINFRA		CANTEIRO	VB	1,00%	1.200,00	R\$ 1.423,0	R\$ 1.423,0
12.3	GOINFRA		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	VB	2,00%	2.400,00	R\$ 2.845,9	R\$ 2.845,9
TOTAL GERAL DO SERVIÇO								R\$ 9.480,22
TOTAL GERAL:								R\$ 250.000,00
BDI:								R\$ 41.405,92
TOTAL SEM BDI:								R\$ 208.594,07

RESPONSÁVEL TÉCNICO
ELISMAR MARTINS LOURENÇO
 Engenheiro Civil CREA 1018287132/D-GO

ELISMAR MARTINS
LOURENÇO:05334073
116

Assinado de forma digital por
 ELISMAR MARTINS
 LOURENÇO:05334073116
 Dados: 2023.06.29 11:28:39 -03'00'